# ИСПОЛНЯЮЩАЯ ОБЯЗАННОСТИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

#### **MOCKBA**

1. Минкультуры России (В.Р.Мединскому)

Минобороны России (С.К.Шойгу)

Минобрнауки России (О.Ю.Васильевой)

Минкомсвязь России (Н.А.Никифорову)

Минфин России (А.Г.Силуанову)

МИД России (С.В.Лаврову)

Минэкономразвития России (М.С.Орещкину)

Росархив (А.Н.Артизову)

Росмолодежь (А.В.Бугаеву)

Обеспечьте совместно с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и Российским организационным комитетом "Победа" выполнение пунктов 2 (подпункт "а") и 4 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 г. № 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" и внесите в установленном порядке проект доклада Президенту Российской Федерации до 9 июля 2018 г.

2. Минтруд России (М.А.Топилину)

Минздрав России (В.И.Скворцовой)

Минфин России (А.Г.Силуанову)

Минэкономразвития России (М.С.Орешкину)

Примите меры по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны и внесите в установленном порядке проект доклада Президенту Российской Федерации до 28 мая 2018 г.

15 мая 2018 г.

ОГ-П44-2787





#### РАЗОСЛАТЬ

**Какие документы или копии** (номер, дата, кол-во листов) № 211 от 09.05.2018 (вх. 2-52009 от 10.05.2018) на 2 л.

Кому (наименование учреждения, организации)

С-ту Голодец О.Ю., Минкультуры России, Минобороны России, Минобрнауки России, Минкомсвязи России, Минфину России, МИДу России, Минтруду России, Минздраву России, Минэкономразвития России, Росархиву, Росмолодежи, Администрации Президента Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации (по списку), Российский организационный комитет "Победа" (103132, Москва, Старая площадь, д. 4), Тимаковой Н.А., Бубену М.А., Васильеву С.В., Забарчуку Е.Л., Пепеляевой Л.В., Сидоренко В.В., Вельмяйкину С.Ф., Проценко С.В., Тагирову Э.Т., Заклязьминскому А.Л.

Оригинал + 1 копия - Департаменту культуры

Щукин И.А.

(подпись ответственного исполнителя)

Телефон - 605-52-96

11 мая 2018 г.

Электронный документ Вх.№ 2-52009 от 10.05.18 л.2



## УКА3

### ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Учитывая всемирно-историческое значение победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и в целях координации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и общественных объединений по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, постановляю:

- 1. Возложить на Российский организационный комитет координацию деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Федерации, самоуправления Российской органов местного объединений проведению общественных по подготовке мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - праздничные мероприятия).
  - 2. Правительству Российской Федерации:
- а) в 3-месячный срок разработать с участием Российского организационного комитета "Победа" и утвердить план подготовки и проведения основных праздничных мероприятий, в том числе мероприятий с участием глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств;



- б) принять меры по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны.
- 3. Министерству иностранных дел Российской Федерации обеспечить необходимое политико-дипломатическое содействие в проведении праздничных мероприятий.
- 4. Федеральным органам исполнительной власти и органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации:
- а) принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, в том числе посвященных 75-летию решающих сражений, другим важнейшим событиям Великой Отечественной войны 1941 1945 годов;
- б) оказывать всемерную помощь ветеранам Великой Отечественной войны в решении вопросов их социальной защиты;
- в) оказывать содействие органам местного самоуправления в приведении в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов, а также в поиске и захоронении останков воинов, погибших при защите Отечества.
  - 5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

КАНЦЕЛЯРИЯ врезидент Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль 9 мая 2018 года № 211